项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员报酬（万元） 145.14 149.20

(五)应收、应付关联方等未结算项目情况

1.应付项目

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

其他应付款 臧会松 314,721,756.07 171,543,690.44

其他应付款 臧济水  200,000.00

其他应付款 郭莉霞 494,054.80 7,180,721.47

其他应付款 王博 620,000.00

其他应付款 臧会宾 505,859.21 505,859.21

其他应付款 邢台市诸畅环保科技有限公司  5,000,001.00

河北松赫再生资源股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：

2025-007

109

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

合计 325,341,670.08 184,430,272.12

十一、承诺及或有事项

（一）2023 年，五矿二十三冶建设集团有限公司诉邢台松赫环保科技有限公司建设工

程施工合同纠纷，新河县人民法院作出（2023）冀 0530 民初 45 号之二民事裁定书：冻结邢

台松赫环保科技有限公司 594 万元银行存款。邢台松赫环保科技有限公司反诉五矿二十三冶

建设集团有限公司要求赔偿 692 万元。2023 年 12 月 13 日，新河县人民法院作出（2023）

冀 0530 民初 45号民事判决：邢台松赫环保科技有限公司向五矿二十三冶建设集团有限公司

支付工程款扣减后余款 5,992,290 元；五矿二十三冶建设集团有限公司赔偿邢台松赫环保科

技有限公司各项损失共计 5,769,557.6 元；双方应给付对方款项互相折抵后，邢台松赫环保

科技有限公司向五矿二十三冶建设集团有限公司给付 222,732.4 元。目前，五矿二十三冶建

设集团有限公司与邢台松赫环保科技有限公司建设工程施工合同纠纷诉讼案件被河北省邢

台市中级人民法院发回新河县人民法院重审，2025 年 1 月重审开庭完毕，等待判决结果阶

段。

十二、资产负债表日后事项

无

十三、其他重要事项

(一)前期会计差错

1.追溯重述法

公司自查后发现，公司全资子公司邢台松赫环保科技有限公司在研发费用的确认和归集

方面存在瑕疵，导致公司前期已披露的财务信息不准确。为准确反映公司各项成本费用，公

司决定更正已披露的 2023 年度财务报告。该项更正影响 2023 年度合并利润表中研发费用、

营业成本、管理费用项目的本期数据及上期比较数据，以及财务报表附注相关项目。

上述更正事项对 2023 年度合并利润表的影响：

项目
本期发生额

重述前金额 调整额 重述后金额

主营业务成本  642,624,861.30   27,270,088.06   669,894,949.36

管理费用  19,627,197.21   5,660,377.32   25,287,574.53

研发费用  32,944,616.32   -32,930,465.38   14,150.94

上述前期差错更正事项不涉及对母公司利润表的更正。

十四、母公司财务报表主要项目注释

河北松赫再生资源股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：

2025-007

110

(一)应收账款

1.按账龄披露

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 至 2 年  355,596.00

2 至 3 年 355,596.00 750.00

3 年以上 842,791.70 842,041.70

小计 1,198,387.70 1,198,387.70

减：坏账准备 1,198,387.70 1,198,012.70

合计  375.00

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

金额
比例
(%)

金额
计提比例

(%)

按单项评估计提坏账准备的应收账款 1,192,512.50 99.51 1,192,512.50 100.00

按组合计提坏账准备的应收账款 5,875.20 0.49 5,875.20 100.00

组合 2：应收外部客户 5,875.20 0.49 5,875.20 100.00

合计 1,198,387.70 100.00 1,198,387.70 100.00

续表

类别

[…]

-47,265.55  -47,265.55

2．计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公

司损益产生持续影响的政府补助除外

1,275,351.97  631,841.65  631,841.65

3．债务重组损益 1,224,442.40

4.除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -448,677.51 89,733.93  89,733.93

5.其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额

少数股东权益影响额（税后）   1,761.62  1,761.62

合计 2,051,116.86  672,548.41  672,548.41

(二)净资产收益率和每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（%）

每股收益

基本每股收益

本期 上期 本期 上期

归属于公司普通股股东的净利润 -25.41 9.59 -0.46  0.18

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 -26.33 9.31 -0.47  0.18

河北松赫再生资源股份有限公司

二○二五年四月二十八日

河北松赫再生资源股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：

2025-007

115

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

主营业务成本 642,624,861.30 669,894,949.36 368,966,322.76 374,622,128.49

管理费用 19,627,197.21 25,287,574.53 16,955,934.36 22,616,311.69

研发费用 32,944,616.32 14,150.94 12,305,661.10 989,478.04

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1、 公司前期将不能确认为研发费用的电池拆解入库费用、技术咨询服务费，按照企业会计

准则，对此会计差错进行了更正，上述调整影响研发费用、营业成本、管理费用项目

2、更正事项对合并报表的影响

合并利润表的影响：

项目
本期发生额

重述前金额 调整额 重述后金额

主营业务成本  642,624,861.30   27,270,088.06   669,894,949.36

管理费用  19,627,197.21   5,660,377.32   25,287,574.53

研发费用  32,944,616.32   -32,930,465.38   14,150.94

续

项目
上期发生额

重述前金额 调整额 重述后金额

主营业务成本  368,966,322.76   5,655,805.73   374,622,128.49

管理费用  16,955,934.36   5,660,377.33   22,616,311.69

研发费用  12,305,661.10   -11,316,183.06   989,478.04

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

河北松赫再生资源股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：

2025-007

116

1、计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家

政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外

1,275,351.97

2、债务重组损益 1,224,442.40

3、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -448,677.51

非经常性损益合计 2,051,116.86

减：所得税影响数 0

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 2,051,116.86

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用